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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR 

PASQYRAT FINANCIARE: 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 

PASQYRA E PERFORMANCES 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONET ARE 

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 

FAQE 

PERMBAJT JA: 



Objektivat Iona jane qe te arriirne nje siguri te arsyeshme lidhur me faktin nese pasqyral financiare ne teresi 
nuk kane anomali materiale, per shkak te mashtrimit apo gabimit, dhe te leshojrne nje raport auditimi qe 
pertshin opinionin tone. Siguria e arsyeshme eshte nje siguri e nivelit te larte, por nuk eshte nje garanci qe nje 
auditim i kryer sipas SNA-ve do te identifikoje qjithrnone nje anomali materiale kur ajo ekziston. Anornalite 
mund te vijne si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nese, individualisht ose te 
marra se bashku, pritet qe ne rnenyre te arsyeshme te intluencojne vendimel ekonomike te perdoruesve te 
marra bazuar ne keto pasqyra financiare. 

Pergjegjesite e Audituesit per Auditimin e Pasqyrave Financiare 

Ne perqatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi eshte pergjegjes per vleresirnin e attesise se Shoqerise per te 
vazhduar aktivitelin e saj ne baze te parimit te viiirneslse, shenirnet shpjeguese, si edhe per ceshtiet qe lidhen 
me vazhdlmeslne e aktivitelit te shoqerise, duke perdorur parimet baze te vazhdirneslse, pervec raslit kur 
drejtimi ka per qellim te likuidoje aktiviletin, ose te nderpress aktivitetin operacional, ose nuk ka asnje 
alternative tjeter reale pervecse me tart. 
Palet e ngarkuara me qeverisjen lane pergjegjese per mbikeqyrjan e procesit le raportimit financiar le 
Shoqdriss. 

Drejtimi eshte pergjegjes per perqatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare ne perputb]e me SNRF, 
dhe per alo kontrolle te brendshme qe drejtimi i gjykon le nevojshme per te bere te mundur perqatitjen e 
pasqyrave financiare qe nuk permbajns anomali materiale, qofte per shkak le mashtrimit apo gabimit. 

Pergjegjesite e Drejtimit dhe te Personave te Ngarkuar me Qeverisjen ne lidhje me Pasqyrat Financiare 

Ne e kryem auditimin tone ne perputh]e me Standardet Nderkornbetare te Auditimit (SNA-te). Pergjegjesite tona 
sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne rnenyre me te detajuar ne seksionin e raportit ku jepen 
Pergjegjesite e Audituesit per Pasqyrat Financiare. Ne jemi te pavarur nga Shoqeria ne perputh]e me kerkesat 
elike qe [ane te zbatueshme per auditimin e pasqyrave financiare ne Shqiperi dhe kemi perrnbushur 
pergjegjesite e tjera etike ne perputh]e me keto kerkesa. Ne besojrne se evidenca e audilimit qe kemi siguruar 
eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshma per te dhene nje haze per opinionin tone. 

Baza per Opinionin 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare bashkelldhur paraqesin drejt, ne te gjitha aspektet materiale, 
pozicionin financiar te Shcqerise me daten 31 dhjetor 2019, dhe performancsn financiare dhe flukset e parase 
per vitin qe mbyllet ne kete date, ne perputhja me Standardet Nderkornbetare te Raportimit Financiar (SNRF). 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise AYEN ENERGY TRADING sh.a, (me poshte "Shoqeria") te cilat 
pertshiine pasqyren e pozicionit financiar te dates 31 dhjetor 2019, pasqyran e fitimit ose humbjes dhe te le 
ardhurave gjitheperfshirese, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e flukseve te mjeteve monetare 
per vitin qe mbyllet ne kete date, si edhe shenirnat per pasqyrat financiare, pertshire nje permbledhje te 
politikave kontabel me te rendesishme. 

Opinion 
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Ne komunikojrne me personal te ngarkuar per qeverisjen e Shoqerise, pervecse ceshtjeve te tjera, edhe 
objektin dhe kohen e planifikuar te auditimit, gjetjet kryesore te auditimit, pertshlre cdo manqesi relevante ne 
kontrollin e brendshern te identifikuar gjate auditimit tone. 
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ldentifikojme dhe vleresojme rrezikun e anomalive materiale ne pasqyrat financiare, si pasoje e 
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojme dhe zbatojrne prccedurat perkatese per zbutjen e ketyre 
rreziqeve, si edhe marrim evidence te mjaftueshme dhe te pershtatshrne per te krijuar nje baze per 
opinionin tone. Rreziku i moszbulimit te nje anomalie si pasoje e mashtrimit eshte me i tarte se rreziku i 
moszbulimit te nje anomalie si pasoje e gabimit, per shkak se, mashtrimi mund te perfshije tshehje te 
intormacionit, falsifikim te informacionit, pervetesirne te qellirnshrne, keqinterpretime, apo shkelje te 
kontrollit te brendshsrn. 

- Marrim nje kuptueshrnerl te atyre kontrolleve te brendshme relevante per procesin e auditimit me qellirn 
hartimin e procedurave te auditimit ne perputh]a me rrethanat, par jo per te shprehur nje opinion mbi 
efektivitetin e kontrolleve te brendshme. 

- Vleresoirne pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshrnerine e crnuarjeve 
kontabel te kryera si edhe paraqitjen ne shenirnet shpjeguese perkatese te bera nga Drejtimi. 

- Shprehemi ne lidhje me pershtatshmerine e parimit te vijirnesise, bazuar ne evidencat e marra gjate 
auditimit, mbi ekzistencen e nje pasigurie materiale mbi aftesine e Shcqerlse per te vazhduar ne vijimesi 
aktivitetin e saj. Nese nje pasiguri materiale ekziston, ne duhet te terheqirn vemendjen ne shenimin 
shpjegues perkates, neperrnjet raportit tone te auditimit, ose nese shenirnet shpjeguese nuk lane te 
pershtatshrna ne duhet te rnodlfikojrne opinionin tone. Perfundirnet tona jepen mbi bazen e evidences se 
auditimit te marra deri me daten e raportit te auditimit. Meqjithate, ngjarjet ose kushtet ne te ardhmen 
mund te shkaktojne nderprerje te aftesise se Shoqerise per vijimesl. 

- Vteresojrns paraqitjen, strukturen dhe permbajtjan e pasqyrave financiare dhe te shenimeve shpjeguese 
dhe ne rast se ato pertaqesojns drejt transaksionet dhe ngjarjet. 

Si pjese e audilimit ne perputh]e me SNA-te, ne ushtrojrne gjykimin dhe skepticizmin tone profesional gjate 
gjithe periudhes se auditimit. Gjithashtu ne: 
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AYEN ENERGY TRADING sh.a 
(Viera! Janene Lek) 

Pasqyra e Pozicionit Financiar 
me 31 dhjetor 2019 

31 dhjetor 31 dhjetor 1 janar 
Shenime 2019 2018 2018 

Riparaqitur Riparaqitur 

AKTIVE 
I Aktive afatshkurtra ' ' 

Aktive afatgjata materiale 6 9,513,213 7,489,703 4.102,537 
Aktiv mete drejte perdorirni 3,7 10,383,637 
Llogari te arketueshrne nga palet e 
lidhura 27 12,513,900 12,629.400 
Totali i aktiveve afatgjata 32,410, 750 20, 119, 1 03 4,102,537 

Aktivet afatgjata 
Shpenzime te shtyra 8 27,626,510 28,807.133 23,038,991 
lnventari 9 81,004 
Llogari te arketueshrne tregtare 10 19,106,517 104,306,963 489,264,282 
Llogari te arketueshrne nga palet e 
lidhura 11,27 44,236.413 185,997,074 54,794,645 
Te tjera llogari te arketueshrne 12 269, 988,305 354.450, 185 91,366,381 
Tatim fitimi 12 4,784,245 
Mjete monetare 13 3,105,885 59,514,710 60,064,201 
Totali i aktiveve afatshkurtra 368, 928,879 733,076,065 718,528,500 
Totali i aktiveve 401,339,629 753, 195, 168 722,631,037 

Kapitali 
Kapitali i nenshkruar 100,000,000 1 00,000,000 1 00,000,000 
Kapital i papaguar (7, 103,900) (34,111,100) 
Fitime te mbartura 69,815,868 (5,658.4 72) (40,982,035) 
Fitimi i ushtrimit 27.140,028 75.474,340 35,323,563 
Totali i kapitalit 14 196,955,896 162,711,968 60,230,428 

DETYRIMET 
Detyrime afatgjata 
Hua 
Totali i detyrimeve afatgjata 

Detyrime afatshkurtra 
Detyrime per qirate 15 10,864,332 
Llogari te pagueshme tregtare 16 6,085,730 100,693,563 65,687,725 
Parapagime te marra 17 47,680,716 
Llogari te pagueshme ndaj paleve te 
lidhura 27 182,296,666 427,397,372 593,944,651 
Detyrime tatimore 18 1,346,51 7 1,124,152 991,010 
Tatim fitimi 18 11,367,550 1,065,926 
Te tjera detyrime 19 3,790.488 2,219,847 711,297 
Totali i detyrimeve afatshkurtra 204,383, 733 590,483,200 662,400,609 
Totali i detyrimeve 204,383, 73 3 590,483,200 662,400,609 
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 401,339,629 753, 195, 168 722,631,037 

[ane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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27, 140,028 

27,140,028 

(5,974,228) 
(5,974,228) 26 

33, 114,256 

(2,785,711) 
(2,764,367) 

25 
25 

(2,232,37 4,853) 

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenirnet shpjeguese nga faqja 6 deri ne 23, te cilat 
jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

75,474,340 

75,474,340 

(13,989,341) 
(13,989,341) 

89,463,681 

9,164,672 

(3, 797,47 4,631) 

(3. 736, 750,266) 
(1.269,070) 

(36,986,032) 
(22.469,263) 

3,877,773,640 

(2.145,425, 7 66) 
(7,509,479) 

(53,889,922) 
(25,549,686) 

22 
6,7 

23 
24 

2,271,039, 187 

3,871,027,736 

6,745,904 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2018 

Riparaqitur 

2,243,278,751 

27,760.436 

20 

21 

Per vitin e mbyllur 
Shenirne me 31 dhjetor 2019 

Totali I te ardhurave gjitheperfshirese 
per vitin 

Totali I te ardhurave te tjera 
gjitheperfshirese per vitin 

Te ardhura te tjera qjitheperfshirese per 
vi tin 

Fitimi/humbja e vitit 

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
Shpenzimi aktual i tatimit te shtyre 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

Fitim /humbja para tatimit 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te 
ngjashme 

Shpenzime te tjera financiare 

Totali i shpenzimeve 

l.enda e pare, material te konsumueshme 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Shpenzime te personelit 
Te tjera shpenzime 

Totali i te ardhurave 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhura te tjera te shfrytezirnit 

Pasqyra e Fitim/ humbjes dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese 
Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 

(Vlerat jane ne Lek) 
AYEN ENERGY TRADING sh.a 
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Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese nga faqja 6 deri ne 23, te cilat 
lane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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AYEN ENERGY TRADING sh.a 
(Viera! janii ne Lek) 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur 
Shenirne me 31 dhjetor 2019 me 31 dhjetor 2018 

Riparaqitur 

Flukset e parasii nga aktivitetet 
operative 
Fitim/ humbja e vitit 33.114,256 89.463,681 
Rregullimet per shpenzimet 
jomonetare: 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7,509,479 1,269,070 
lnteres i perlloqaritur 579,361 
Diferenca kernbirni jo nga aktivitete 
operative (169,320) 
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e 
shfrytezimlt: 
Renie/(rritje) ne inventar (81,004) 
Renie/Irritje) ne te drejtat e arketueshrne 
dhe te tjera 313,594,668 (15,097,056) 
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 
dhe te tjera (350,853, 724) (73,425, 959) 
Rritje/Irenie) ne parapagime (47,680,716) 
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 1,570,641 1,508,550 
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) 
aktivitetin e shtrytezlmit (42,416,3 59) 3,718,286 

Tali fitimi i paguar (11,634,031) (13,989,341) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur 
ne) aktivitetin e investimit 
Hua te dhena (12,629.400) 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata 
materiale (4, 115,439) (4,656,236) 
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) 
aktivitetin e investimit (4, 115,439) (17,285,636) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur 
ne) aktivitetin e financimit 
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 7,103,900 27,007,200 
Ripagime nga huate (5,346,896) 
Mjete monetare neto nqa/Iperdorur ne) 
aktivitetin e financimit 1,757,004 27,007,200 

Ndryshimi neto i mjeteve monetare (56,408,825) (549,491) 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 59,514,710 60,064,201 
Mjetet monetare ne fund te periudhes 13 3, 105,885 59,514,710 



2.5. Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

Pasqyrat financiare te Shoqerise perqatiten mbi supozimin e biznesit ne vijirnesi, i cili merr parasysh se 
Shoqeria dote vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te parashikuar. 

2.4. Biznesi ne vlltmesl 

Pasqyrat financiare jane perqatitur bazuar ne koston historike. 

2.3. Bazat e matjes 

a) Riklasifikimi i kapitalit te papaguar me vlere 7.103,900 LEK (01.01.2018: 34.111, 100 LEK) nga 
"Llogari te arketueshrne nga palet e lidhura" ne "Kapital i papaguar" 

b) Detyrimi i tatim fitimit eshte paraqitur me vehte ne pasqyren e pozicionit duke riklasifikuar vleren 
11,367,550 LEK (01.01.2018: 1,065,926 LEK) nga "Detyrim tatirnor" ne "Tatim fitim i paqueshem" 

c) Riklasifikimi i diferencave te kernbirnit me vlere 13,860,922 LEK nga "Te ardhura te tjera" ne 
"Shpenzime te tjera financiare" 

Keto pasqyra financiare, per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019, jane perqatitur nga Kompania per here te 
pare ne perputh]e me SNRF. Per vitin e mbtyllur me 31 dhjetor 2018, Kompania ka perqatitur pasqyrat 
financiare ne perputh]e me parimet e pranuara perqlithesisht te kontabilitetit lokal (Standard et Kornbetare 
te Kontabilitetit). 
Kompania ka perqatitur pasqyrat financiare ne perputh]e me SNRF per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019, 
se bashku me te dhenat krahasuese per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018, sir; pershkruhet ne 
perrnbledhjen e politikave te rendesishme te kontabilitetit. Zbatimi i SNRF ka rezultuar ne riklasifikimin e 
pasqyrave financiare si me poshte per fillimin dhe perfundirnin e periudhes krahasuese: 

2.2. Aplikimi per here te pare i SNRF 

Pasqyrat financiare jane perqatitur ne perputhje me Standardet Nderkornbetare te Raportimit Financiar 
(SNRF). 

2.1. Deklarata e paltueshrnerlse 

2. Bazat e perqatitjes se pasqyrave financiare 

Ne vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 shoqeria ka 45 punonjes (2018: 42). Numri mesatar I punonjesve te 
kompanise per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 ishte 43. 

Aktiviteti kryesor i kesa] shoqerie eshte sigurimi. transmetimi, shperndarja, importimi, eksportimi dhe 
tregtimi me shurnice ose pakice brenda dhe jashte vendit te enerqjise elektrike. 

6 

Kapitali i shoqerise perbehet nga 1000 aksione me vlere nominate 100,000 LEK per nje vlere totale 
100,000,000 LEK. Aksioneri i vetern i shoqerise eshte Ayen Electric Ticaret Anonim Sirketi. 
Administrator i shoqerise eshte Z. Fahrettin Amir Arman. 

Shoqeria ka nipt L32130008F. Selia e shoqerise eshte Rruga "Papa Gjon Pali i ll-te", ABA Business Center, 
Kati 6, Njesia Bashkiake Nr.2, Tirane, Shqiperi. 

Ayen Energy Trading sh.a, eshte nje shoqeri e regjistruar me 25 shtator 2013 si shoqeri aksionare ne 
Oendren Kornbetare te Regjistrimit ne perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per treqtaret dhe 
shoqerite tregtare". 

1. lnformacion i perqjithshern 

(Viera/Janene Lek) 

AYEN ENERGY TRADING sh.a 
Shenlrnet e pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 


